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Nr 84.

Av herr Ericsson i Sörsjön lil. fl., angående viss änd
ring i gällande bestämmelser örn statsbidrag till nyod
ling och jordförbättring å ofullständiga jordbruk.

I Kungl. Maj:ts kungörelse nr 498 år 1934 samt nr 571 år 1937 fin
nas upptagna gällande bestämmelser angående statsbidrag till nyod
ling och jordförbättring å ofullständiga jordbruk. Som förutsättning 
för erhållande av statsbidrag gäller bland annat följande: »Att lån 
eller bidrag av allmänna medel icke i annan ordning beviljats för 
nyodling, stenröjning, jordkörning m. m.»

Dessa bestämmelser utgöra emellertid hinder för innehavare av arbe- 
tarsmåbruk att erhålla bidrag från det av staten årligen anvisade 
anslaget till förevarande ändamål, vilket enligt vårt förmenande är ett 
förhållande som bör tillrättaläggas. Arbetarsmåbrukarna erhålla vis
serligen lån på förmånliga villkor, men denna omständighet synes 
icke böra föranleda uteslutning från rätt till bidrag av det statsanslag 
varom här är fråga. Dessa arbetarsmåbrukare äro samhällsmedlem
mar, som befinna sig i mycket små ekonomiska omständigheter. De 
äro från början i regel fullständigt medellösa och det är ganska natur
ligt att det måste vara så, då medellöshet utgör en förutsättning för 
att arbetarsmåbrukslån överhuvudtaget skall beviljas. Även örn arbe- 
tarsmåbrukslånet i och för sig är fördelaktigt och på lång sikt ger inne
havarna möjlighet till en bättre försörjning, bör detta icke medföra 
diskvalifikation med avseende å ratt till hjälp i annan ordning. Det 
kanske icke heller varit statsmakternas mening att så skulle ske, men 
vederbörande som äga att behandla inkommande ansökningar om 
statsbidrag till nyodling och jordförbättring å ofullständiga jordbruk 
lia för sin del funnit, att gällande bestämmelser icke lämna arbetar
småbrukare rätt till erhållande av bidrag.

Det kan enligt vår mening icke förefinnas något intresse från sam
hällets sida att bibehålla föreskrifter av detta slag. Allra minst då 
man betänker, att relativt välbärgade innehavare av jordbruk komma 
i åtnjutande av bidrag från det statsanslag varom här är fråga.

På grund härav tillåta vi oss vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 
Maj :t anhålla örn sådan ändring i gällande bestämmel-
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ser angående statsbidrag till nyodling och jordförbätt
ring å ofullständiga jordbruk, att även innehavare av 
arbetarsmåbruk må äga rätt till bidrag.

Stockholm den 19 januari 1938.
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